
F. No.- A. 22013/0212023- Ad. II 
Government of India 
Ministry of Finance 

Department of Revenue 
Central Board ofIndirect Taxes & Customs 

North Block, New Delhi 
Dated the 1 st January, 2024 

OFFICE ORDER No. 06/2024 

With the approval of the Competent Authority, the following transfer and postings in the grade of 
Deputyl Assistant Commissioner of Customs and Indirect Taxes is hereby ordered with immediate 
effect and until further orders:- 

S. BATCH NAME OF THE FROM TO 
/ OFFICER DESIGNATION (ZONE/ NO. EMP.ID (SHRII SMT.I MS.) DIRECTORATE) 

20141 JOGINDER SINGH ON RETURN 
1 DC FROM DELHI 

6788 MOR DEPUTATION GST&CXZONE 

20151 PRAKASH ON RETURN 
2 DC FROM MUMBAI 

8297 CHAUDHARY DEPUTATION GST & CXZONE 

20161 ABHISHEK ON RETURN 
3 DC FROM CHANDIGARH 

84691 KUMAR BANSAL DEPUTATION GST & CXZONE 

4 
20201 PARMAR AC DGGI, MUMBAI 
10036 KIRTIKUMAR R N KOHIMA GST&CXZONE 

UOP 
20231 MEERUT CC CAR) CEST AT 5 11941 RAJEEV KAPOOR AC GST&CX - DELIll ZONE 

2. The officers mentioned above shall be relieved immediately and must join at their new place of 
posting on or before 12th January, 2024. No representation whatsoever shall be entertained before they 
join at the new place of posting. 

3. By and large, the officers have been posted to GST/CX Zones only. The Placement in certain 
GSTI Customs CC Zones is done including combined vacancy position of some of the Customs (P) 
Zones. Accordingly, the officers posted in following CC Zones are required to be shared with Customs 
(P) Commissionerate mentioned against these CC Zones apart from regular sharing with Customs CC 
Zones. For this purpose Pro CCI CC of respective Customs (Preventive) Zones will be part of the 
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Committee of Pro Chief Commissioners/ Chief Commissioner in terms of para 3.2 of Transfer / Placement 
Guidelines, 2018. 
(i) Delhi GST - Delhi Customs Zone, Delhi Cus (P) Commissionerate and CCO of Delhi CC (P) 
Zone. 
(ii) Jaipur GST Zone - Jodhpur Cus (P) under Delhi Cus (P) Zone. _ 
(iii) Chandigarh GST Zone - Amritsar & Ludhiana Cus (P) Commissionerate under Delhi Cus (P) 
Zone. 
(iv) Lucknow GST Zone - Lucknow Cus (P) Commissionerate under Patna Cus (P) Zone. 
(v) Ranchi GST Zone - Patna Cus (P) Zone Commissionerate and CCO ofPatna Cus (P) Zone. 
(vi) Chennai GST Zone- Chennai Customs Zone, Trichy Cus (P) Zone & CCO of Trichy Cus (P) 
Zone. 

4. The Zones concerned shall send the compliance regarding relieving and joining of the above 
officers to the Board (with a copy endorsed to Pr. ADG (HRM-II), DGHRD) by 19th January, 2024. 

5. All the representations received till date regarding transfer and posting in the grade of Deputy/ 
Assistant Commissioner of Customs and Indirect Taxes stand disposed off. 

~~\ . ~ ~ t.. •.• 
. (Shireesh Kumar autamrr-\H LAr 

Under Secretary to the Government ofIndia 
Copy to: 

1. The Officers concerned. 
2. All Principal Chief Commissioners / Principal Directors General/ Chief Commissioners / 

Directors General of Customs & Indirect Taxes. 
3. PS to FM / MOS(F)/Revenue Secretary / Chairman, CBIC/ All Members, CBIC/Commissioner 

(Coord.), CBIC / Pro DG (Vig.) / CVO, CBIC. 
4. AS(R)/JS(R)/ Dir (Admn.-Hqrs.)IUS Ad.I1S0(P). 
5. All Heads of Department under CBIClPr. CCA, CBIC, Delhi. 
6. ADG (HRM-I), DGHRD / Pro ADG (HRM-II), DGHRD. 
7. The Manager Website, Directorate General of Systems, New Delhi for uploading of website of 

CBIC. 
8. Office Order folder. 

~~L~,~~ -_ 
(Shireesh Kumar Gautam)1 'I ~ 

Under Secretary to the Government ofIndia 
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